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Posėdžio pradžia   15.00 val.  
Posėdžio pirmininkas  komisijos pirmininkas Petras Pavilonis. 
Posėdžio sekretorė   tarybos sekretorė Agnė Pavelčikienė 
Dalyvauja:                                       komisijos nariai Jonas Grabauskas, Alvydas 

Kirkliauskas, Lina Mineikienė, Ričardas Mockus, Metas Ražinskas 
                                                                          kviestieji asmenys Povilas Isoda. Artūras 

Venslauskas nedalyvauja (komandiruotėje). 
1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkė. 
Petras Pavilonis, posėdžio pirmininkas, supažindina su posėdžio darbotvarke ir siūlo už ją 

balsuoti. BALSAVO: „už“-6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.  
NUTARTA. Pritarti šiai posėdžio darbotvarkei: 
1. Dėl Etikos komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimo; 
2. Dėl 2015-08-28 Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rašto. 
2. SVARSTYTA. Etikos komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimas. 

 Petras Pavilonis, posėdžio pirmininkas, kviečia siūlyti kandidatūras į pirmininko 
pavaduotojo poziciją.  

Ričardas Mockus, komisijos narys, siūlo Liną Mineikienę. Prieštaravimų nėra. 
Petras Pavilonis, posėdžio pirmininkas siūlo balsuoti. 
BALSAVO. „Už“ – 5 , „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1. 
NUTARTA. Liną Mineikienę paskirti Etikos komisijos pirmininko pavaduotoja 
3. SVARSTYTA. 2015-08-28 Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos raštas. 
3.1. Dėl laiku nepateiktų Privačių interesų deklaracijų. 
Petras Pavilonis, posėdžio pirmininkas informuoja, kad yra gautas Vyriausios tarnybinės 

etikos komisijos raštas Marijampolės savivaldybės merui Vidmantui Braziui „Dėl pavedimo ištirti 
galimą Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų 
pažeidimą“. Jame klausiama ar Tarybos nariai Artūras Venslauskas ir Povilas Isoda nepažeidė 
įstatymo dėl Privačių interesų deklaracijos pateikimo terminų. P. Pavilonis akcentuoja, kad šiuo 
metu abiejų minėtų Tarybos narių Privačių interesų deklaracijos yra pateiktos – Povilo Isodos – 
2015 m. liepos 3 d., Artūro Venslausko – 2015 m. liepos 9 d., t.y. pateiktos anksčiau nei 
Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rašte nurodytai datai, t.y. 2015 m. rugpjūčio 25 d. Tačiau 
Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje 
numatytas terminas, kad politikai privačių interesų deklaraciją privalo pateikti per mėnesį nuo 
išrinkimo/paskyrimo, buvo praleistas.  

Povilas Isoda, Savivaldybės mero pavaduotojas, informuoja, kad jo pirminė deklaracija buvo 
pateikta nepažeidžiant įstatymo, t.y. nepraėjus mėnesiui nuo išrinkimo, gegužės pradžioje, tačiau ji 
buvo atmesta, nes buvo nurodytos netikslios pareigos – nurodyta Tarybos narys (kodas 105), o turi 
būti mero pavaduotojas (kodas 104), tiksli deklaracija pateikta ir priimta 2015 m. liepos 3 d. 



 

Petras Pavilonis, posėdžio pirmininkas. Prieš rinkimus visi Tarybos nariai buvo deklaravę 
privačius interesus kaip kandidatai. Ar šiuo metu pateiktos deklaracijos neturi kokių nors esminių 
pokyčių nuo pateiktos kaip kandidato?  

Povilas Isoda, Savivaldybės mero pavaduotojas, informuoja, kad jokių pokyčių deklaracijoje 
nebuvo, išskyrus pareigų pakeitimą. 

Metas Ražinskas, komisijos narys. Kadangi nuo deklaracijų pateiktų kaip kandidatų ir 
deklaracijų jau pateiktų šiuo metu kaip tarybos narių jokių pokyčių nėra, pažeidimo galima 
neįžvelgti. 

Visi dalyvaujantys komisijos nariai pritaria tokiai nuomonei. 
NUTARTA. Praleistą Artūro Venslausko ir Povilo Isodos Privačių interesų deklaracijų 

pateikimo terminą Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijai laikyti neesminiu Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimu ir apsiriboti svarstymu 
Marijampolės savivaldybės Etikos komisijoje. 

3.2. Dėl galimai padaryto tarybos nario Povilo Isodos Viešųjų ir privačių interesų derinimo 
valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimo 2014 m. balandžio 28 d. tarybos posėdyje 
priimant sprendimą Nr. 1-178 „Dėl pritarimo ir piniginių lėšų skyrimo Igliškėlių kaimo 
bendruomenės projektui „Pėsčiųjų tako sutvarkymas Igliškėlių miestelyje““. 

Petras Pavilonis, posėdžio pirmininkas informuoja, kad tame pačiame Vyriausios tarnybinės 
etikos komisijos rašte klausiama, ar Tarybos narys Povilas Isoda nepažeidė įstatymo 2014-04-28 
tarybos posėdyje dalyvavęs priimant sprendimą Nr. 1-178. Povilas Isoda deklaracijoje yra nurodęs, 
kad yra Igliškėlių bendruomenės narys, o svarstant minėtą sprendimo projektą dalyvavo ir balsavo 
„UŽ“. Sprendimo balsavimo rezultatai: „Už“ – 22, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

Metas Ražinskas, komisijos narys. Kadangi vienas balsas įtakos neturėjo galutiniam 
sprendimo priėmimui, didelio pažeidimo nėra. 

Ričardas Mockus, komisijos narys, mano,  kad dalyvavimas sprendimo priėmime neturėjo 
jokios įtakos asmeninei naudai. 

Lina Mineikienė, komisijos narė mano taip pat, kad  P. Isoda asmeninės naudos šiuo 
sprendimu neturėjo.  

Povilas Isoda, Savivaldybės mero pavaduotojas, informuoja, kad asmeninės naudos šiuo 
sprendimu nesiekė, toje vietovėje negyvena ir balsavo nepagalvojęs, kad gali pažeisti Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas. 

Alvydas Kirkliauskas, Viešųjų ir privačių interesų konflikto čia neįžvelgiu, tačiau 
artimiausiame Tarybos posėdyje būtų naudinga visiems Tarybos nariams priminti apie būtinybę 
nusišalinti nuo sprendimo projektų, kuriuose gali būti įžvelgiamas viešųjų ir privačių interesų 
konfliktas, svarstymo ir balsavimo. 

NUTARTA: 
1. Įpareigoti Etikos komisijos pirmininką Petrą Pavilonį priminti artimiausiame Tarybos 

posėdyje Tarybos nariams apie būtinybę nusišalinti nuo sprendimo projektų, kuriuose gali būti 
įžvelgiamas viešųjų ir privačių interesų konfliktas, svarstymo ir balsavimo. 

2. Nenustačius naudos gavimo faktų svarstant ir priimant sprendimą Nr. 1-178 „Dėl 
pritarimo ir piniginių lėšų skyrimo Igliškėlių kaimo bendruomenės projektui „Pėsčiųjų tako 
sutvarkymas Igliškėlių miestelyje“ ir atsižvelgiant į Povilo Isodos paaiškinimą komisijai, kad 
dalyvavo sprendimo priėmime ir nenusišalino per neapsižiūrėjimą, Povilo Isodos dalyvavimą 
priimant sprendimą Nr. 1-178 „Dėl pritarimo ir piniginių lėšų skyrimo Igliškėlių kaimo 
bendruomenės projektui „Pėsčiųjų tako sutvarkymas Igliškėlių miestelyje“ kaip Viešųjų  ir privačių 
interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimu nelaikyti. 

3. Atkreipti Povilo Isodos dėmesį atidžiau vertinti dalyvavimą sprendimų priėmimo procese 
ir vengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto. 

 
Posėdis skelbiamas baigtu 15.40 val.  

 
Posėdžio pirmininkas              Petras Pavilonis 
 
 
Posėdžio sekretorė              Agnė Pavelčikienė 


